
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

68-я сессия II созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

26.04.2022  № 524    

 

О даче согласия на прием движимого 

имущества, находящегося в государственной  

собственности Республики Крым, в муниципальную  

собственность муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письма Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 21.03.2022 № 1078/01-15, Министерства внутренней 

политики, информации и связи Республики Крым от 19.04.2022 

№ 16/01-53/366, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

  

1. Дать согласие на прием движимого имущества (рабочие тетради), 

находящегося в государственной собственности Республики Крым, в 

муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым согласно приложению 1 к 

настоящему решению.   

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Управление образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном 



порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 2 настоящего 

решения. 

4. Дать согласие на прием движимого имущества 

(автоматизированные рабочие места), находящегося в государственной 

собственности Республики Крым, в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым согласно приложению 2 к настоящему решению.   

5. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 4 настоящего решения. 

6. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия 

по выполнению пункта 5 настоящего решения. 

7. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев      

 

                                                          



                Приложение 1 

                                                                                                                             к решению 68-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 26.04.2022 № 524         

                

 

 

  

Перечень 

движимого имущества (рабочие тетради), подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Количество, шт 

1 Рабочие тетради: «Русский язык» для 5 класса, авторы: А.Н. Рудяков, Г.И. Кривцова 5365 

2 Рабочие тетради: «Русский язык» для 6 класса, авторы: А.Н. Рудяков, Г.И. Кривцова 5173 

3 Рабочие тетради: «Русский язык» для 7 класса, авторы: А.Н. Рудяков, Г.И. Кривцова 4751 

 ИТОГО: 15289 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета            Н.В. Аксёнова 
  
Начальник департамента  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым               А.Н. Белоус 
 



Приложение 2 

                                                                                                                             к решению 68-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 26.04.2022 № 524         

 

 

  

Перечень 

движимого имущества (автоматизированные рабочие места), подлежащего приему из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Количество, 

шт. 

1 

АРМ стандартный в составе: 

1) Моноблок / DQ.BFTER.002 / Acer Aspire C24-1650 23.8"(1920x1080)/Intel Core i3 

1115G4 (3Ghz)/8192Mb/256SSDGb/noDVD/Int:Intel UHD Graphics/BT/WiFi/silver/noOS 

+ клавиатура и мышь+Сертификат на сервисную поддержку / SV.WPAA0.R00 / 

Расширение гарантии Acer ACP 3Y Carry-in (Aspire) 

2) Коммутационный шнур (патч-корд) 3 м* 

3) Патчкорд UTP-RJ45. 3m Rexant (18-10006) серый 

4) Сетевой фильтр 1.8 м 3Cott 3C-SP1005W-1.8 белый,5 розеток, 10А. 

5) Многофункциональное устройство (МФУ) Тип 1  Brother MFC-L2720DWR  в 

комплекте с двумя оригинальными Brother TN-2375 

15 

2 

АРМ стандартный в составе: 

1) Моноблок / DQ.BFTER.002 / Acer Aspire C24-1650 23.8"(1920x1080)/Intel Core i3 

1115G4 (3Ghz)/8192Mb/256SSDGb/noDVD/Int:Intel UHD Graphics/BT/WiFi/silver/noOS 

+ клавиатура и мышь+Сертификат на сервисную поддержку / SV.WPAA0.R00 / 

Расширение гарантии Acer ACP 3Y Carry-in (Aspire) 

2) Коммутационный шнур (патч-корд) 3 м* 

15 



3) Коммутационный шнур СКС "SNR" 1,5 м 

4) Сетевой фильтр 1.8 м 3Cott 3C-SP1005W-1.8 белый,5 розеток, 10А. 

3 

АРМ мобильный в составе: 

1) Ноутбук / NX.VLLER.00R / Acer TravelMate P2 TMP215-52-30CQ 15.6"(1920x1080 

(матовый) IPS)/Intel Core i3 10110U (2.1Ghz)/8192Mb/256SSDGb/noDVD/Int:Intel 

HD/Cam/BT/WiFi/war 3y/1.8kg/Black/DOS + HDD upgrade kit, Fingerprint reader 

2) Мышь Logitech M90 

3) Стерео гарнитура Plantronics Audio 326 80933-15 

4) Коммутационный шнур (патч-корд) 3 м* 

5) Патчкорд UTP-RJ45. 3m Rexant (18-10006) серый 

6) Сетевой фильтр 1.8 м 3Cott 3C-SP1005W-1.8 белый, 5 розеток, 10А. 

15 

 
 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета            Н.В. Аксёнова 
  
Начальник департамента  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым               А.Н. Белоус 
 

 

 


